
UCHWAŁA NR XLVII/359/2014
RADY GMINY KWILCZ

z dnia 14 października 2014 r.

w sprawie konsultacji społecznych dotyczących podziału sołectwa Kwilcz.

Na podstawie art. 5a w związku z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) oraz 
§ 8 ust. 1 pkt 1 i 2 Uchwały Rady Gminy Kwilcz Nr XXII/144/2012 z dnia 26 września 2012 r. 
w sprawie Statutu Gminy Kwilcz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2012 r. poz. 4006, z późn. zm.), Rada 
Gminy Kwilcz uchwala, co następuje:

§ 1. Z inicjatywy Wójta Gminy Kwilcz przystępuje się do przeprowadzenia konsultacji 
społecznych na obszarze sołectwa Kwilcz, w celu poinformowania mieszkańców i uzyskania ich 
opinii w sprawie :

1) podzielenia Sołectwa Kwilcz na Sołectwo Kwilcz obejmujące swoim obszarem 
miejscowość Kwilcz oraz
2) utworzenia z dzielonego Sołectwa Kwilcz nowego sołectwa – Orzeszkowo obejmującego 
swoim obszarem miejscowości: Orzeszkowo, Dąbrowa, Kozubówka, Leśnik, Nowa Dąbrowa, 
Nowym Młyn i Pólko.
§ 2. 1. Konsultacje społeczne w przedmiocie, o którym mowa w § 1 przeprowadzane będą 

w terminie od 20 października 2014 r. do 12 listopada 2014 r.
2. Konsultacje przeprowadzane będą w formie:
1) informowania i zbierania pisemnych opinii i wniosków za pośrednictwem gminnej 
platformy internetowej: www.kwilcz.pl ;
2) zwołania zebrania wiejskiego Sołectwa Kwilcz w sprawie podziału i utworzenia sołectw.
3. Wnioski i opinie mieszkańców należy składać w terminie do 12 listopada 2014 r. godz. 

1530 :
1) poprzez złożenie wniosku lub opinii w Punkcie Kancelaryjnym Urzędu Gminy w Kwilczu 
(pok. 2);
2) poprzez przesłanie skanu wniosku lub opinii drogą elektroniczną na 
adres: office@kwilcz.pl .
§ 3. 1. Informacja o wynikach konsultacji społecznych zamieszczona będzie na:
1) gminnej platformie internetowej: www.kwilcz.pl ;
2) na tablicy informacyjnej w Urzędzie Gminy;
3) na tablicach ogłoszeń Sołectwa Kwilcz.
2. Wójt Gminy Kwilcz przedstawi Radzie Gminy informację o wyniku konsultacji na 

najbliższej Sesji po zakończeniu konsultacji.
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega:
1) zamieszczeniu na gminnej platformie internetowej www.kwilcz.pl ;
2) wywieszeniu na tablicy informacyjnej w Urzędzie Gminy;

Id: 501F5D9F-BF53-473F-B50B-F89BCDB54BCB. Uchwalony Strona 1

http://www.kwilcz.pl/
http://www.kwilcz.pl/
mailto:office@kwilcz.pl
mailto:office@kwilcz.pl
http://www.kwilcz.pl/
http://www.kwilcz.pl/
http://www.kwilcz.pl/
http://www.kwilcz.pl/


3) wywieszeniu na tablicach ogłoszeń Sołectwa Kwilcz.

 

 Przewodniczący Rady 
Gminy

Grzegorz Korpik

Id: 501F5D9F-BF53-473F-B50B-F89BCDB54BCB. Uchwalony Strona 2



Wójt Gminy

Stanisław Mannek

UZASADNIENIE

W związku ze zgłaszanymi podczas spotkań z mieszkańcami sołectwa Kwilcz – miejscowości
Orzeszkowo uwagami dotyczącymi obszaru sołectwa Kwilcz, obejmującego swym zasięgiem
terytorialnym miejscowość Kwilcz oraz miejscowości ościenne: Orzeszkowo, Dąbrowa,
Kozubówka, Leśnik, Nowa Dąbrowa, NowymMłyn i Pólko oraz pojawiającymisię rozbieżnościami
interesów oraz potrzeb będącej źródłem nieporozumień pomiędzy mieszkańcami wskazanych
powyżej miejscowości, Wójt Gminy Kwilcz wyszedł z inicjatywą podziału Sołectwa Kwilcz na
Sołectwo Kwilcz obejmujące swoim obszarem miejscowość Kwilcz oraz utworzenia z dzielonego
Sołectwa Kwilcz nowego sołectwa – Orzeszkowo obejmującego swoim obszarem miejscowości:
Orzeszkowo, Dąbrowa, Kozubówka, Leśnik, Nowa Dąbrowa, NowymMłyn i Pólko.
Zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) w przypadkach
przewidzianych ustawą oraz innych sprawach ważnych dla gminymogą być przeprowadzone na jej
terytorium konsultacje z mieszkańcami gminy. Zgodnie z art. 5 ust. 1 i 2 cytowanej wyżej ustawy
„Gminamoże tworzyć jednostki pomocnicze: sołectwa oraz dzielnice, osiedla i inne (…), a jednostkę
pomocniczą tworzy rada gminy,w drodze uchwały,po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami
lub z ich inicjatywy”.Kierując się dyspozycjąart. 5 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnymwarunkiem
poddania pod rozstrzygnięcie Rady Gminykwestii podziału dotychczasowego Sołectwa Kwilcz, jest
uprzednie przeprowadzenie konsultacji z jego mieszkańcami.
Zgodnie z § 8 ust. 1 pkt 1 Statutu Gminy Kwilcz o utworzeniu, połączeniu i podziale jednostki
pomocniczej Gminy a także zmianie jej granic rozstrzyga Rada w drodze uchwały, zaś inicjatorem
podziału mogą być m.in. organy Gminy.Wójt Gminy jest zatem uprawniony do wnioskowania do
Rady Gminy o wszczęcie procedury dotyczącej dokonania zmian w strukturze jednostki
pomocniczej, tj. Sołectwa Kwilcz,w sposób następujący:

1) podzielenie Sołectwa Kwilcz na Sołectwo Kwilcz obejmujące swoim obszarem miejscowość

Kwilczoraz

2) utworzenia z dzielonego Sołectwa Kwilcz nowego sołectwa – Orzeszkowo obejmującego

swoim obszarem miejscowości: Orzeszkowo, Dąbrowa, Kozubówka, Leśnik, Nowa

Dąbrowa, NowymMłyn i Pólko.

Zgodnie z § 8 ust. 1 pkt 2 Statutu Gminy Kwilcz podział jednostki pomocniczej musi zostać
poprzedzony konsultacjami, których tryb określa Rada odrębną uchwałą, stąd podjęcie niniejszej
uchwały jest zasadne.

Id: 501F5D9F-BF53-473F-B50B-F89BCDB54BCB. Uchwalony Strona 1




